Bononiae paires, prò niuneris sui soUici-

tudine ac iuvenum religiosa instruclione,

eorum studia promovere , reformare ac

dirigere, slaluerunt ac staluunt fundari

crigique collegium perpeluis ac fuluris

temporibus duraturum in liac eàdem ca-

nonica SS. Salvaloris Chisium nuncupa-

lum sub invocalione S. Alexandri Papae

el martyris, in quo non amplius quam

duodecim alumni deganl.

II. Collegium iam dictum, prò humiii

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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obsequio erga summum regnanlem Pon-

lificem CItisiiim nuncupatuin, in annuis

nalalitiis S. Alexandri Papae el marlyris

lutelaris praedicti cantare curet missam

solemnem cum seconda oralione prò san-

clissimo domino nostro Papa Alexan-

dre VII, ac deinde ab altero alumnorum

oratio sive concio de eiusdem lutelaris

laudibus publice habealur, borisque pro-

meridianis ab altero Ibeses publice de-

fondendae e sacra tbcologià exponanlur.

HI. Non possinl alumni aliam doctrinam

compiecli el sequi quam divi Thomae

Aquinatis
,
quae a lectoribus perpetuo

exponatur quam maxime ad germanum

sanclissimi docloris sensum.

IV. Per quinque annos in collegium

admissi perseverare leneanlur, et cursuni

theologicum in Summam a divo Thoma

redaclam ordinale explere.

V. Horis malulinis quolidie leclio ha-

bealur, cui omnes omnino interesse de-

beant, nuUas ob causas vacatione admissà,

exceplis diebus festis et solitae inter heb-

domadam vacalionis. Iloris vero pome-

ridianis* revocalis alumnis praeactae le-

ctionis collalio fìat, ut eorum, quae mane

audila sunl, altius memoria fìrmelur, in-

diclà lune gymnasio repetilionc.

VI. Quolibel mense eàdem de materia,

quae leda el exposila fuerit, publice dis-

culiendae Iheses proponanlur, a quo onere

nemo excipi valeat, el expleto annuo cursu

lolius lecturae theoremala solemnius in

ecclesia agitanda ab omnibus alumnis pu-

blicenlur.

VII. Durante quinquennio nec per ab-

balcm generalem quivis alumnorum re-

n)overe possil, prout eliam constitulionum

noslrarum lege caulum est; quod si qui

correclionc sive acriori ani mad versione

dignum perpclraverinl, inibi, iuxla regu-

laria nostra instiluta, puniantur, iis lan-

lummodo casibus exceplis, qui ahimni

1 Edil Main. \eg\t promeridianit (r. t.).
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expulsionem et remolionem expostulave-

linl, quo sane remedio ulendum erii, si

quis praefracle el obstinate has collegii

leges observare recusaverit.

vili. Non solum vero ahimni sub abbatis

canonicae et eius vicarii obedienlià, reli-

giosa humilitate aniniique submissione
,

degant , sed etiam lectorem observent

inique pareanl, nedum in iis, quae stu-

diorum et obedientiara spectat *, sed si

quid maxime in schoià peccaverint.

IX. Verum, quia sine praemio et au-

ctionibus nil arduum et praeclarum iners

huniana fragililas et impotentia asseque-

retur,

1° Alumnis concedendum pulaverunlpa-

Ires exemptionem a duabus' horis, quae

in choro habentur, nempe prima et com-

pletorio, exceplis diebus festis et vigiliis,

itemque quadragesimae tempore :

2° Pro emendis sibi necessariis libris,

singulis quibusque alumnis supra taxam

solilam vestiarii scuta duo monetae ro-

manae conferantur :

3° Ili ceteris pracferantur in capilulis

generalibus minoribusque comiliis ad thc-

ses publicas sustinendas :

4° Exaclo quinquennio, et licenliatis

tuni alumnis (quod per litteras patenles

per abbatem generalem el visilalores erit

exequendum), lecturae canonicarum con-

cedantur , itemque ad animarum curam

praesentenhir, necnon^ concursum vel ab

ipso abbate generali suspendi et impedir!

quoquo modo valcat, nisi in casu
,
quo

morum dissonanlia et indecens vitae con-

versalio obstileiit :

5° Privilegiis ouniibus lectorum, quos

perpeluos ex rescripto constitulionum no-

slrarum vocant, uti valeant, et si ciuedem

patriae, cuius sunt alumni nationales, di-

gnitas abbatialis vacaveril , ad camdem
assumi eligiquc debeant, si in reliquis

i Liiit. Main. legit duobns [n. t.).

2 Videtur legCDdum ncc
i
io necìwn (n. r.).

requisitis pares ceteris erunt, elsi modo
quadrigesimum aetalis annum attigerinl,

et morum religiosaeque probitatis semper

exempla dederint, uli felix memoria Ur-

bani Vili circa lectores el novitiorum

magislros per suum Breve sancivit.

6° Postremo, exacto quinquennio, tem-

pore opportuno indicci abbas generalis

subslituendis alumnis concursum, el eos

tandem eligat, qui babiliores in examine

fuerunl reperii, quibus publica Congre-

gationis spes committi valeat, omnibus

humanae passionis sensibus omnino com-

pressis.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio nonfimaii»

subiungebat, diclus Prudenlius praemissa, /nm pr°acdicu-

pro firmiori eorum subsistenlià et vali-
'"'"'

dilate, aposlolicae confirmalionis nostrae

praesidio communire* summopere desi-

dcret: nos, ipsum Prudentium specialibus

favoribus el gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis el inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innodalus

existil, ad effectum praescntium dumlaxat

consequendum , harum serie absolventes

el absolulum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

mililcr porreclis inclinali , erectionem

collegii praedicli, sicut praemiltitur, fa-

clam
,

eiusque leges seu ordinationes

praeinserlas, aposlolicfi auctorilate, tenore

praescntium, confirmamus et approbamus,

illisque inviolabilis aposlolicae firmitalis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris ci facli defectus, si qui quomodolibet

inlervenerint in eisdcm, supplenuis.

§ 3. Dccernenles easdem praesenles lil- nocremm n-

Icras .«emper firmas, validas el eiiicaces

exislere ci fore, illisque, ad quos special

et prò tempore speclabil, pleni-ssimc suf-

1 Videtur legendum communih (n. t).
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fragari, et ab illis respeclive perpetuo in-

violabilitei' observari, sicque in praemis-

sis per quoscumque iiidices ordinarios el

dclcgatos, eliam causariini palali! aposto-

lici auditores, iudicaii et definiri deberc,

ac irritum el inane , si secus super bis

a quoquam
,
quavis aucloritale , scienler

voi ignoranler, conligerit atlentari.

§ 4. Non obslanlibus praemissis , ac

conslilutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, qualenus opus sit, congre-

gationis et canonicae buiusmodi , eliam

inramento , confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmitale alia roboralis, slaUilis et

consuetudinibus, privilegìis quoque, indul-

tis et lilleris aposlolicis in contrariuni

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac de

verbo ad verbum inserlis habentcs, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum , bac vice dumlaxat,

specialiler et expresse derogamus; cele-

lisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apudS.MariamMaiorcm,

sub annulo Piscaloris, die xxx ianuarii

MDCLVii, ponlificalus nostri anno n.

Dal. die 30 ianuarii 1657 i, pontif anno n.

CXLIII.

Confirmatio statuti capituli ecclesiae

Bìtìerrensis, ut de quibusdam benefi-

ciis provideatur pei' turnum ad prae-

sentationem singulornm canonicorum^.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

snppiicatio. § i. Exponi uobis nuper fecerunt dile-

cti filii capitulum et canonici ecclesiae

Bitlerrensis, quod ipsi in eorum capilulo

generali de anno mdclv celebrato capi-

1 Eilit. Malli, ail marg. Iiabel i(55fi (n. t-).

-1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM

tulariter congregati ad cvitandas tollen-

dasque contcntiones èl discordias
,
quae

inlcr ipsos (occasione collalionis nonnullo-

rum bencficioruni ecclesiaslicorum col-

lati vorum lenuissimi reddilus ad eos et

capitulum huiusinodi communiter et con-

iunclim, ut asserunt
,
perlinenlis, occur-

rente prò tempore eorum vacatione, pro-

pter multitudinem illa conferri sibi pelen-

tium, diversaque ipsorum exponentium ad

compelenlium favorem respeclive studia)

enasci solebant, abususquc, qui exinde ir-

repere poterant removendos, rationi con-

sonum existimarunt, si de dictis beneficiis

modo praemisso ealenus confurri solitis

in posterum perpeluis futuris temporibus

occurrente eorum vacatione , nonnisi ad

praesenlationem canonici bebdomadarii in

turno ut infra statuto exislentis dispo-

neretur;

§ 2. Quapropter lurnum hebdomada-

rium prò praesenlationibus ad beneficia

buiusmodi per canonicum diclae ecclesiae

debite qualitlcalum prò tempore faciendis

in qualibet die sabbali bora tertià posi

meridiem stabiliri et per dilectum pariter

filium loanncm de Maussac, modernum

archidiaconum maiorem nuncupatum et

canonicum ecclesiae praedictae incboari,

in eiusque persona bebdomadà immediate

sequenti eodem die sabbati et eàdem

bora lertià compleri, perfici et absolvi
;

el successive turnum buiusmodi ad alios

canonicos diclae ecclesiae in aliquo ex

sacri? ordinibus constitutos, vocemque in

capilulo babenles, ac alias debile quali-

lìcalos, licei absenles , sed lune prò eis

eorum procuratores seu vicarios legiti-

mos, divisim de uno ad aliud iuxta ordi-

nationem inler eos slatulam vel statuen-

dam transire, ac eliam per eos similiter

compleri
,

perfici el absolvi
;
praeterea

tam nomina et cognomina canonicorum

praedictorum numero duodecim existen-

lium et capitulum praedictuni constituen-

An. G. 1657
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tium
,
quam titulos et denominationes 1 ctae Sedis beneplacito, statuerunt, prout

benefìciorum praedictorum in tabula in in actii deliberalionis dicli capituli ge-

archivio eiusdem capituli asservandà de- !
neralis desuper coulecto plenius dicilur

scribi , necnon praesenlalioneni perso- i contineri. Quare iideui exponenles nobis

narum in dictis benefìciis prò tempore
;

huniililer supplicari tecerunt, ut sibi in

quandocumque vacantibus laciendam ad ' praemissis opportune piovidere et ut in-

canonicum memoralae ecclesiae in dicto !
Tra indulgere de i)eiiÌL;nitale apostolica

turno existentem debite qualificatum, seu, 1 dignaremur.

prò 60, eius procuratorem, aut vicarium,

ut supra ; institutionem vero ad alios ca-

nonicos et capilulum communiter et con-

iunctim spedare et pertinere ; ac prae-

sentationem , sicul praeraittitur , semel

factam, per alios canonicos et capitulum

huiusmodi acceptari, et in vim illius per

eosdem personam idoneam tamen et de-

bite qualitìcatam ad beneficium tunc ex

supradictis vacans praesentatam in ilio

institui posse et debero; sed, canonicis et

capitulo praediclis praesentalionem, sicul

praemiltitur, factam acceplare et perso-

nam praesentatam, tum ob defectum eius

aetatis, tum ob aliam causam legilimam,

instituere recusantibus, licere eidem cano-

nico, seu eius legilimo procuratori prae-

sentari ', cuius praesenlatio, sicut prae-

ferlur facta, per diclos canonicos accep-

tata non fuerit, variare, et ad aliam, imo

vero ad tot alias quot similes recusatio-

nes fieri conligerit, procedere, donec tan-

dem aiiqua praesentatio, sicut praefertur

facta, per eosdem canonicos et capitulum

acceplata fuerit; ita tamen, ut, in eventum

itcratae recusalionis huiusmodi, dicti ca-

§ 3. Nos igitur, dictos exponenles spe- s.-quiiurcon-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo- '

'"""

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis , censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

exislunt , ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, huius-

modi supplicationibus inclinali, omnia et

singula praemissa a memoralis exponen-

tibus statuta, salvis tamen reservalionibus

et affectionibusapostolicis, auctoritale apo-

stolica , tenore praesentium , conlirma-

mus et approbamus, illisque invioiabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defeclus

si qui desuper quomodolibet intervenerint,

supplemus.

§ 4-. Decernentes praesentes litteras scm- n^rreium ir-

per firmas, validas et efficaces exislere et

fore, ac illis ad quos special et prò tempore

spectabil pienissime sulTragari, et ab illis

respeclive inviolabiliter observari, sicque

nonici et capilulum causam eiusdem ile-
' in praemissis per quoscumque iudices or-

ratac eorum recusalionis legilimam et ra- ; dinarios etdelegalos, etiam causarum pa-

tionahilem allegare et reddere tencaiitur; ; latii apostolici auditores, iudicari et de-

ci nihilominus licere tunc eidem canonico, ! iìniri debere, ac irritum et inane, si se-

seu eius procuratori praesentatori, causam i cus super bis a quoquam, quavis aucto-

huiusmodi approbare, vel non approbare,

et alias iuri suo praesentalionis huius-

modi, prout sibi visum el de iure fuerit,

providcre, reservato nostro el liuius San-

ì Forsan legendum praesenlatori, ut paulo

iufra, ve! aliter corrigat lector scius (n. r.).

bull. Hom. — Voi. XVI. 33

rilale, scienter vel ignoranter, conligerit

alien tari.

§ 5. Non obslanlibus praemissis , ac

conslitutionibus et ordinationibus aposlo-

licis , necnon, qnalenus ojìus sii, diclae

ecclesiae, etiam iuramenlo, coniìrmalione
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apostolica, vel quavis firniitale alia robo-

ratis,statutis ctconsuetudinibus, privilegiis

quoque, induUis et liltcris aposlolicis in

contrarium praemissorum qnomodolibel

concessis , confirniatis et innovalis
;

qui-

bus omnibus et singuiis, illorum (enores

piacsentibus prò piene ci, snfTicienler ex-

jìressis ac de verbo ad verbuni inserlis

liabentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum , hac

vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus ; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Mariani Maio-

reni, sub annulo Piscatoris, die iiifebruarii

MDCLVU, ponlilìcalus nostri anno ii.

Dat. die 3 febiuarii 1657, pontif. an. il.

CXLIV.

Subsidium cfninni nutlnun sculorum auri

super fruclibus ecclesiasticis qtutrum-

ris ecclesiarum et beneficiorum in do-

minio Veneto exislentibus prò expensis

contra Turcas ab eàdem Reptiblicd fa-

ciendis '.

Alexander Papa VII.

ad futuram rei memoriam.

Prooeniium, § 1. Etsi' Hobis, pro curà pasloialis of-

ficii divina disponente providentià nobis

meritis licet imparibus commissi , nihil

magis cordi sii, quam personas ecclesia-

sticas ab extraordinariis oneribus inimu-

nes semper conservare, idque nisi summa
necessilas cogat re ipsà animo slatueri-

mus; nihilominus , sicul iam omnibus

nolum esse debet, cum Turcarum lyran-

nus nel'arium bellum
,
quod a duodeciiu

vel circiter annis dileclis filiis nobilibus

viris duci el dominio Venelorum intuii!,

eliamnum ingenti apparatu maximisquc

1 Ex Hegest. in Secret. Brevium.

2 Siiniles vide Innocenlii X in toni, xv, pa-

gina 397, 638 et 736 (n. t.).
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viribus prosequatur, et propterea ipsi dux

et dominium maiores quam unquam an-

tea tam maritimas quam terrestres co-

pias , ut se suaque lueantur
,

parare et

instruere , ac proinde ingentes expensas

facere modo compellantur ;

§ 2. Nos, considerantes non minus eie- subsidiu™

ricorum, quam laicorum interesse, ut ea, NJuiof^'"^™

quae ad defensionem huiusmodi neces- bhca'fup.''r''frui

saria sunt , studiose comparentur
,
quo rum'" "èxlsión-

christiani nominis hosles infensissimi a l'io°'d™imo!''''

cbristifidelium cervicibus, adiuvante Do-

mino , repellantur , cogimur de universi

cleri dominii Veneti facultatibus in hoc

gravissimo periculosissimoque casu fidu-

ciam sumere , speranies
,
quod ipsi hoc

onus urgentissima necessitale et iustissi-

mà de causa a nobis sibi impositum aequo

animo ferre non recusabunt. Motu ilaque

proprio , ac ex cerlà scientià et matura

deliberatione nostris, deque aposlolicae

potestalis plenitudine , unum subsidium

cenlum millium scutorum auri super om-

nibus et singuiis fruclibus, redditibus et

proventibus secundum veruni annuum va-

loreni praesentis anni quarumcumque ca-

thedralium etiam metropolitanarum et

patriarchalium , alque aliaruiii ecclesia-

rum ac monasteriorum
,
prioratuum et

beneficiorum ecclesiasticorum secularium

quorumcumque , ac hospitalium et quo-

rumvis Ordinum et militiarum (non ta-

men bospilalis .sancii Ioannis Hierosoly-

milani , cuius fratrcs pro muniendà et

defendendà adversus improbos eorumdem

Turcarum conatus insula Melitanà gra-

vissimos sumjitus subire et magnum aes

alienum contiahere oportuil), regularium,

cum curà et sine curà, in diclo dominio

existenlium, a venerabilibus fratribus pa-

triarchis, archiepiscopis, episcopis et di-

leclis fiiliis eleclis , administratoribus
,

commendatariis , abbatibus
,

prioribus
,

praeposilis, praelalis, capitulis, conventi-

bus, celerisque personis ecclesiasticis se-
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cularibus et regularibus quibusciimque
,

lam non exemplis
,
quam quomodolibel

exemplis el qiianlumvis privilegialis, cliain

S. R. E. cardinaUbus, necnon sancii Beno-

dicli, sancii Auguslini, Cislercionsium, Clu-

niacensiiim , Praemonlralensium, Carthu-

siensium, Camaldulensiuni, Montis OHveli,

VallisUmbrosae, monaclionim cromilarum

S. Hieronymi, el quorumcumque aliorum

Ordinum, necnon Cassincnsis, abàs S. lu-

stinae, S. Salvatoris el Laleranensis aUa-

runique congregalionum , lam virorum,

quam mulierum, eliain Mendicanlium ex

privilegio el alias bona immobilia seu

ccrlos reddilus quoquo modo ecclesiasli-

cos babenlium, in dominio piaediclo ec-

clesias, monasleria, el alia beneficia eccle-

siaslica oblinentibus, et.fruclus ecclesia-

l'um, monasteriorum el beneficiorum bu-

iusmodi, necnon pensiones anniias quan-

lumcumque exemplas , et sub quibusvis

obligalionibus, eliam in forma camerae

aposlolicae, el iuramenlo eliam cum su-

sceptione censurarum el de non conlra-

veniendo , ac eliam forlasse de non im-

petrando gralias noslras conlra eos et

concessis non ulendo, vallalis, el forsan

aliis eliam efTicacioribus caulelis et de-

crelis ac clausulis, super iisdem fruclibus

el pensionibus , eliam medio cedularum

bancbi, seu in forma depositi babonlibus,

el intra praesentem annum liabiluris, cu-

iuscumque praeininenliac, status, gradus,

ordinis et condilionis , eliam religionis

vel militiae existanl (quiluis ani quorum

aliquibus ulla privilegia , exemptiones
,

aul indulla , sub quacumquo verborum

formi'i et expressione concessa, quoad lioc

nullalenus suffragari posse volumus; fra-

Iribus el personis dicli bospilalis S. loan-

nis llierosolymilani in loluui ci omnino,

celeris vero hospilalibus bospilalilalem

aclu servanlibus prò eà quanlilale tan-

tum, quam in servandà ipsft liospilalilale

exponunt, dumlaxal exceplis, el duminodo

a personis Ordinum Mendicanlium non

nisi medielas eius partis
,
quae ratione

subsidii huiusmodi ab eis solvenda esset,

solum exigalur) proportionabililer el ae-

qualiter iuxta veruni valorcm praedicUmi

inler praediclas personas ccclesiasticas

secundum aequalem ac discretam parli-

lionem, quam ad nos quamprimum milti

mandamus, per venerabiles fralres Ca-

rolum episcopum Aversanum nuncium no-

strum el palriarcham Veneliarum distri-

buendam, ac in locis el lerminis, raodis-

que el formis per ipsos Carolum episco-

pum nuncium el palriarcbam, quos coUc-

clores generales subsidii huiusmodi harum

serie consliluimus el depulamus, slaluen-

dis ,
ordinandis et declarandis, omnino

de praesenli anno persolvendum, ac per

eos et eorum subcollectores, qui sint per-

sonac ecclesiasticae ad boc ab ipsis de-

putandae ', percipiendum, exigendum el

levandum, ac duci el dominio praedictis

cum eflectu consignandum , ut illud in

expensas necessarias conlra diclos Tur-

cas el non in alios usus converlere va-

leanl, apostolica aucloritale, tenore prae-

senlium, imponimus, imposilumque fere

et esse decerni mus ci declaramus.

8 3. Nec non eisdem collecloribus gè- nuna.